
DISTEP F*M MAGISTRÁT MÉSTAÍ
FRÝDKU - MÍSTKU

DISTEP a.s. r
Ostravská 961, 738 01 Frýdek-MísteR-

Telefon: + 420 558 442 111

E-mail: '

posta@disten.r7

rinFMP00FJJR2

Vyřizuje: Ing. Eva Borkovská

borkovska@distep.cz

Datum: 09.04.2024

Naše značka: Bor/1-04/2024

Magistrát města Frýdku-Místku
právní odbor
ul. Radniční 1148
738 01 Frýdek-Místek

Informace o celkovém vyúčtování všech položek výpočtu ceny pro vodné a stočné
za rok 2023

Vážení,

v souladu se zněním ustanovení § 36 odst. 5 a 8 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích
pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (zákon o vodovodech a kanalizacích), Vám zasíláme
Porovnání všech položek výpočtu (kalkulace) cen pro vodné a stočné za rok 2023 k vyvěšení na úřední
desce.

Pro vaši informaci uvádíme plné znění výše citovaných odstavců:
(§ 36 odst. 5) „Vlastník vodovodu nebo kanalizace, popřípadě provozovatel, pokud je k tomu vlastníkem
zmocněn, je povinen nejpozději do 30. dubna kalendářního roku způsobem uvedeným v prováděcím
právním předpisu zveřejnit porovnání všech položek výpočtu ceny podle cenových předpisů pro vodné
a stočné a dosažené skutečnosti v předchozím kalendářním roce. Vykázaný rozdíl vyšší než 5 % hodnot
kalkulovaných musí být zdůvodněn. Porovnání je vlastník vodovodu nebo kanalizace, popřípadě
provozovatel, povinen zaslat ve stejném termínu a v elektronické podobě a ve stanovené formě
ministerstvu. V případě, že v předchozím kalendářním roce bylo zpracováno více kalkulací cen pro vodné
a stočné, zveřejní se každá platná kalkulace a na ministerstvo se zašle ve stanoveném elektronickém
způsobu předání i součtová kalkulace."
(§ 36 odst. 8) „Povinnost zveřejnit informace podle odstavce 4 nebo 5 se považuje za splněnou
okamžikem předání údajů podle odstavce 4 nebo 5 obecnímu úřadu obce, které se týká. Obec informace
podle

odstavce 4 zveřejní na úřední desce obecního úřadu nebo oznámí, kde jsou tyto informace
zpřístupněny,

- odstavce 5 zveřejní na úřední desce obecního úřadu bezodkladně po předání těchto údajů
nejpozději však do 2 dnů, na dobu nejméně 30 dnů.

DISTEP F~M

IČO: 65138091 DIČ: CZ65138091
Mgr. Ing. Jiří Cuda, MBA
předseda představenstva

www.distep.cz



Porovnání všech položek výpočtu (kalkulace) cen pro vodné a stočné
za kalendářní rok 2023 a dosažené skutečnosti v témže roce

Za kalendářní rok 2023 Příjemce vodného a stočného: Distep a.s. (IČO 65138091)
Součtové porovnání dílčích odběratelských porovnání cen

Tabulka č. 1

Kalkulační ooložkv pro výpočet ceny pro vodné a stočné

Řádek Nákladové položky

Měrná
jedn.

Voda pitná Voda odpadní

Skutečnost Kalkulace
'

Rozdíl Skutečnost Kalkulace Rozdíl

1. Materiál mil.Kč 11.452257 11.761314 -0.309057 0.002154 0.001324 0.000830

1.1 - surová voda podzemní + povrchová mil.Kč 0.000000 0.000000 0.000000

1.2 - pitná voda převzatá+odpadní voda předaná k čištění mil.Kč 11.452257 11.761314 -0.309057 0.001307 0.001324 -0.000017

1.3 - chemikálie mil.Kč 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000

1.4 -ostatní materiál mil.Kč 0.000000 0.000000 0.000000 0.000847 0.000000 0.000847

2. Enerqie mil.Kč 0.107988 0.120365 -0.012377 0.000000 0.000000 0.000000

2.1 - elektrická energie mil.Kč 0.107988 0.120365 -0.012377 0.000000 0.000000 0.000000

2.2 - ostatní enerqie mii.Kč 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000

3. Osobní náklady mil.Kč 0.165311 0.162207 0.003104 0.000000 0.000000 0.000000

3.1 - mzdové náklady mil.Kč 0.126262 0.120861 0.005401 0.000000 0.000000 0.000000

3.2 - osobní náklady další mil.Kč 0.039049 0.041346 -0.002297 0.000000 0.000000 0.000000

4. Ostatní přímé náklady mil.Kč 2.076816 2.047428 0.029388 0.000000 0.000000 0.000000

4.1 - odpisy infrastrukturního majetku mil.Kč 0.579311 0.558377 0.020934 0.000000 0.000000 0.000000

4.2 - opravy infrastrukturního majetku obnovující mil.Kč 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000

4.3 - opravy infrastrukturního majetku ostatní mil.Kč 1.497505 1.489051 0.008454 0.000000 0.000000 0.000000

4.4 - náiem infrastrukturního majetku mil.Kč 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000

5. Jiné provozní náklady mil.Kč 0.000000 0.000000 0.000000 0.021072 0.017400 0.003672

5.1 - poplatky za vypouštění odpadních vod mil.Kč 0.000000 0.000000 0.000000

5.2 - ostatní provozní náklady externí mil.Kč 0.000000 0.000000 0.000000 0.012001 0.010000 0.002001

5.3 - ostatní provozní náklady ve vlastní režii mil.Kč 0.000000 0.000000 0.000000 0.009071 0.007400 0.001671

6. Finanční náklady mil.Kč 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000

T. Ostatní výnosy mil.Kč 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000

8. Výrobní režie mil.Kč 0.608179 0.719708 -0.111529 0.000000 0.000000 0.000000

9. Správní režie mil.Kč 0.598014 0.605547 -0.007533 0.001356 0.001370 -0.000014

9.1 -z ř. 9 osobní náklady režijní a správní mil.Kč 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000

10. Úplné vlastní náklady vč. prostředků na obnovu mil.Kč 15.008565 15.416569 -0.408004 0.024582 0.020094 0.004488

A Počet pracovníků osob 8.00 8.00 0.00 0.10 0.10 0.00

B Voda pitná fakturovaná mii.m3 0.332721 0.340000 -0.007279

C - z toho domácnosti mil.m3 0.317852 0.300000 0.017852

D Voda odpadní odváděná fakturovaná mil.m3 0.001361 0.001380 -0.000019

E -z toho domácnosti mil.m3 0.001361 0.001380 -0.000019

F Voda srážková fakturovaná mil.m3 0.000000 0.000000 0.000000

G Voda odpadní čištěná mil.m3 0.000000 0.000000 0.000000

H Pitná nebo odpadní voda převzatá mil.m3 0.3349#8 0.340000 -0.005052

I Pitná nebo odpadní voda předaná mil.m3 0.001380 0.001380 0.000000

Tabulka č. 2

Kalkulovaná cena pro vodné a stočné

Řádek Kalkulační položky

Měrná
jedn.

Voda pitná Voda odpadni

Skutečnost Kalkulace Skutečnost Kalkuíace

11. JEDNOTKOVÉ NÁKLADY Kč/m3 45.10 45.34 18.06 14.56

12. Vyrovnávací položky mil.Kč 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000

12.1 Vvrovnávací položky z roku 2021 dle platných pravidel cenové regulace mil.Kč 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000

12.2 Finanční vypořádání rozdílů kalkulací dle metodiky OPŽP % 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000

13. ŮVN + vyrovnávací položky mil.Kč 15.008565 15.416569 0.024582 0.020094

14. Kalkulační zisk mil.Kč 0.832282 0.770831 -0.004766 -0.000015

15. Podíl z ŮVN včetně prostředků na obnovu % 5.55 5.00 -19.39 -0.07

16. Z ř. 14 prostředky na obnovu infrastrukturního majetku mil.Kč 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000

17. Zisk k použití/ztráta mii.Kč 0.832282 0.770831 -0.004766 -0.000015

18. Celkem ÚVN + vvrovnávací položky + kalkulační zisk/ztráta mil.Kč 15.840847 16.187400 0.019816 0.020079

19. Voda fakturovaná pitná, odpadní+srážková mil.m3 0.332721 0.340000 0.001361 0.001380

20. Uplatňovaná cena pro vodné, stočné Kč/m3 47.61 47.61 14.56 14.55

21. Uplatňovaná cena pro vodné, stočné + 10.0 % DPH Kč/m3 52.37 52.37 16.02 16.00

22. Plně obnovující cena pro vodné, stočné Kč/m3 47.55 47.8Q 21.81 18.26

X Vyrovnávací položka pro rok 2025 mil.Kč -0.077539 0.000000

Y. Uplatněný poměřený zisk podle pravidel cenové regulace mil.Kč 0.754743 0.002242

Vypracoval: Inq. Eva Borkovská Datum: 9.4.2024

Kontroloval: Bc. Gabriela Ožanová Schválil: Mqr. Inq. Jiří Čuda, MBA

Telefon: 558442136 E-mail: borkovska@distep.cz



Ověřovací doložka převodu z analogové do digitální podoby podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Převodem dokumentu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a jejich soulad s právními předpisy.

Zajišťovací prvek:
bez zajišťovacího prvku

Počet listů vstupu: 2

Subjekt, který převod dokumentu provedl:
Statutární město Frýdek-Místek,  Radniční 1148,  73822 Frýdek-Místek

Datum vyhotovení ověřovací doložky:
11.4.2024

Jméno a příjmení osoby, která převod dokumentu provedla:
ŠENKOVÁ Jeanetta


		2024-04-11T08:11:24+0000




